
PŘEHLED RECYKLAČNÍCH ZNAČEK ČR

PLAST  

Polyetylén Tereftalát

 

Tvrdý polyetylén

Měkký polyetylén

Polypropylen

Polystyren

NELZE RECYKLOVAT: PVC, GUMU, molitan. Plasty vymyjte, sešplápněte.  

PAPÍR  

Papír na bázi celulózy

Vlnitá/hladká papírová lepenka

PET lahve, polyesterové tkaniny. (Víčka ani etikety 
netřeba odstraňovat.)

Velmi odolný tvrdý plast. Obaly od čisticích 
prostředků, šamponů, sprchových gelů, kanystry, 
víčka od PET lahví.  

Jedná se o měkký plast. Igelitové tašky, fólie, 
většina etiket z PET lahví. Obaly od sušenek.

Pružný a odolný plast. Plastové obaly od kečupů, 
hořčice, zubních past.

Klasický bílý pěnový polystyren, tácky od masa. 
Dále pak plastové misky, kelímky a plastové 
příbory.

Tato značka bývá většinou doplněna o značku 
číselnou viz níže. Kovové sponky apod. není třeba 
odstraňovat, stejně jako plastová okénka u 
obálek.

Součást balení nábytku, elektrospotřebičů a 
klasické kartonové krabice.



Ostatní papír

NELZE RECYKLOVAT: kopíráky, pauzovací papír, mastný papír, celofán.

SKLO  

Všeobecná značka pro sklo

Bílé sklo

Barevné sklo

NELZE RECYKLOVAT: plexisklo, autosklo, vodní sklo, zrcadla, porcelán.

NÁPOJOVÉ KARTONY  

Vícevrstvé obaly

NELZE RECYKLOVAT: nevymyté nápojové kartony.

Více informací naleznete na www.trideniodpadu.cz.

Označení dalších papírových výrobků, které je 
možné v ČR recyklovat.

Etikety není třeba odstraňovat. Obaly od olejů 
třeba pečlivě vymýt.

Průhledné lahve. Sklenice od kompotů, zavařenin. 
Sběr bílého skla probíhá jen v některých 
lokalitách.

Lahve od piva, minerálek, tabulové sklo. V 
případě, že ve vaší lokalitě není k dispozici 
kontejner na bílé sklo, házejte ho sem.

Klasické obaly na bázi TetraPack. Tam, kde nejsou 
k dispozici oranžové kontejnery možno vhazovat 
do kontejnerů na papír.


	rec značky

